[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2019 года                                                                                                                    № 122
станица Черноерковская

О пропаганде знаний в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с требованиями Федерального закона   от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать  на территории подведомственных объектов, учреждений и заведений создание учебных пунктов, классов, уголков пропаганды материалов в области  чрезвычайных ситуаций и Гражданской обороны, используя такие формы как альбомы, стенды и витрины.
         2. При посещении гражданами административных и других учреждений для решения текущих вопросов, организовывать беседы и информирование по тематике необходимой на данный момент.

        3. При подготовке и проведении сходов граждан, одним из вопросов рассматривать вопрос обеспечения безопасности населения и порядок его действий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

        4. Организовать изготовление и распространение среди населения плакатов, листовок и памяток.

        5. Обеспечить размещение пропагандисткой информации в области чрезвычайных ситуаций и Гражданской обороны в имеющихся печатных средствах массовой информации и на официальном сайте  администрации поселения в информационно-телекоммукационной сети «Интернет»

  4. Ведущему специалисту общего отдела администрации Черноерковского сельского поселения (Ефименко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Черноерковского
 сельского поселения                                                                 Н.П.Друзяка
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы Черноерковского сельского поселения

Славянского района

от __________________ № ________
«О пропаганде знаний в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций»
Проект внесен:

Специалист по ГО и ЧС                                                                 С.П. Кучеренко

Проект согласован:

Общий отдел:
Заместитель главы,
начальник общего отдела

     Т.В. Кучеренко